
 

 

 

 

 

 

 

第 1859 回例会  

平成 28 年 1 月 18 日(月) 
12：30～ 海南商工会議所 4Ｆ 

お誕生お祝い・ご結婚記念日お祝い 
 

 
１．開会点鐘       

２．ロータリーソング           「我等の生業」 

３．ゲスト紹介  和歌山県議会議員 藤山 将材 様 

４．出席報告  

会員総数 48 名  出席者数 30 名 

  出席率 62.50 ％  前回修正出席率 85.42％ 

 

５．会長スピーチ      会長 阪口 洋一 君 

みなさん今日は。本日のお

客様は県議会議員の藤山将

材さんです。ご多忙の中お出

でいただき有難うございま

す。後ほど、卓話よろしくお

願いいたします。 

1 月 6 日の新春夫婦例会に

は多くの方のご出席ありが

とうございました。親睦活動

委員会のみなさま大変おせわになり有難うございま

した。お陰様で楽しい新春例会を堪能させていただき

ました。ＴＯＮＰＥＩさんのライブは本当に良かった

です。 

さて、本日は、13 日に行われました理事会の報告

をさせていただきます。大谷徹さんから 12 月 28 日付

で退会届が出ておりました。退会の理由はご病気、動

脈瘤の手術をされたとのことです。残念ですが、ご病

気のため理事会として承認いたしました。お元気にな

られて再度このクラブでお目にかかりたいと思って

おります。 

 次に２月の例会プログラムについて協議いたしま

した。詳細は後日事務局よりご案内させていただきま

す。2月 25 日から 28 日までフィリピン・マンダウェ

イーストＲＣを花田さん、桑添さん、寺下さんが訪問 

 

 

 

されます。現地で台湾・彰化東南ＲＣと合流して奉仕

活動をされます。当クラブと海南西ＲＣより 30 万円

の寄付金を持参していただくことを承認いたしまし

た。行かれる皆さん、よろしくお願いいたします。 

 地区大会が 2 月 27 日（土）・28 日（日）に開催さ

れます。皆様には既にご案内をさしあげております。

27 日は会長・幹事が出席予定です。28 日（日）は和

歌山県民文化会館大ホールで行われます。 

今回は、ご参加いただく会員の方から、参加登録料

としてお一人 8,000 円を頂戴することになっており

ます。従来は全員登録でしたので、会費を頂く時に地

区大会登録費を頂いておりましたが、昨年から参加登

録費は参加者のみ支払うということになりました。昨

年の地区大会では、参加の方から参加登録費は頂いて

おりません。これは、一昨年に地区大会登録費として

皆様より集めさせていただきましたが、地区大会には

参加いたしませんでした。この時のお金を昨年の地区

大会参加登録料として使わせて頂きました。このよう

な事情でございますので、ご了承お願いいたします。 

 韓国ソウル国際大会は海南・海南西・海南東の３ク

ラブが合同で参加いたします。当クラブより、14 名

の方が参加の予定です。深谷委員長にお世話いただい

ております。近々に旅行の詳細をお知らせすることが

できるとのことです。よろしくお願いいたします。 

 宮崎中央ＲＣ創立 30 周年式典は 4 月 9 日（土）に

開催されますのでご出席いただきたいとの通知が昨

年末に参っております。当クラブからも出席する予定

でございます。２月になってから宮崎中央ＲＣより正

式な招待状が届くことになっておりますので、それが

届いてから詳細を皆様にお知らせさせて頂きます。 

 

６．幹事報告         幹事 横出  廣 君 
○例会臨時変更のお知らせ 

岩出ＲＣ  1 月 21 日（木）振替休会 
創立３０周年記念有馬温泉旅行例会 

18：30～ 有馬グランドホテル 
 田辺東ＲＣ 1 月 27 日（水） → 1 月 28 日（木） 

 12：30～ 紀伊田辺シティプラザホテル 
（ＩＭ１組合同ガバナー公式訪問） 

新宮ＲＣ  1 月 27 日（水）→ 1 月 28 日（木） 
12：30～ 紀伊田辺シティプラザホテル 

（ＩＭ１組合同ガバナー公式訪問） 

No.1859

R I  D i s t r i c t  2 6 4 0  J a p a n ＲＩ会長 Ｋ. Ｒ. ラビンドラン 

四つのテスト 言行はこれにてらしてから 

①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか 
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか 

事務所 〒642-0002 海南市日方 1294(海南商工会議所内) 
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2266 

会長：阪口 洋一  幹事：横出 廣  ＳＡＡ：千賀 知起 

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp 



和歌山東ＲＣ  2 月 4 日（木）→ 2 月 11 日（木） 
15：00～17：00 ダイワロイネットホテル 

（I.M３組） 
         2 月 18 日（木）→ 2 月 18 日（木） 

18：30～ ダイワロイネットホテル 
（創立５７年周年記念例会） 

 

７．ゲスト卓話  和歌山県議会議員 藤山 将材 様 

 みなさん、こんにちは。日頃

は、県政発展のため、格別のご

協力とご支援を賜り、厚く御礼

申し上げます。本日は、お招き

いただき、誠に有難うございま

す。 

 はじめに、お詫びを申し上げ

ます。1 月 1 日の元旦早々、津

波警報の誤報がございました。システムのトラブルと

はいえ、ご迷惑をおかけしました。一方、喜ばしいこ

とでは、「みなべ・田辺の梅システム」が、世界農業

遺産に認定されました。このほか、映画「海難 1890」

の大ヒット上映。ＮＨＫ大河ドラマ「真田丸」など、

和歌山県が話題になりました。昨年のわかやま国体も

大成功に終え、県内の道路整備も進みました。 

 こうした中、よく聞かれるのは、「県議会は何をし

ているのかわからん」という声です。私達の報告不足

もありますが、実際には、県民の生活や暮らしを守る

ため、多くの仕事をしています。このため、7年前か

ら県議会だよりを発行したり、周知に努力していると

ころですが、我々の活動について、特に議会が制定し

た政策条例について、ご説明いたします。 

平成 17 年に紀の国森づくり基金条例、紀の国森づ

くり税条例、平成 19 年に和歌山県行政にかかる計画

決議等に関する条例、平成 20 年に和歌山県防災対策

推進条例、和歌山県未成年者喫煙防止条例、平成 21

年に和歌山県観光立県推進条例、平成 23 年に和歌山

県民の歯と口腔の健康づくり条例、平成 24 年に和歌

山県がん対策推進条例、平成 25 年に和歌山県中小企

業振興条例を制定しています。このように、議会が主

体となって多くの条例を制定しています。現在は、子

どもをネットトラブルから守ることの条例制定に向

けて取り組んでいるところです。また、経済対策にも

積極に取り組んでいます。 

 今後とも、皆さんの格別のご協力とご支援をお願い

します。 

 

９．閉会点鐘 

 

次回例会 

第 1859 回 平成 28 年 1 月 25 日(月) 

海南商工会議所４F 12：30～ 

会員卓話 花畑 重靖 君 
 

 

 

 

 

 

 

Happy birthday！ 
1 月のお祝い 

会員誕生日 
１日 中尾 享平 君 

奥様・旦那様誕生日 
２日 中尾 みち子 様   ７日 魚谷 佳加 様 

 ２９日 塩崎 和櫻 様     
結婚記念日 

 ９日 朝井  修 君    １０日  阪口 洋一 君 
３０日 角谷 太基 君 

一般ニコニコ 
谷脇 良樹 君   葬儀御礼 
前田 洋三 君  クラブより、お見舞い ありがとう

ございました。 
林 孝次郎 君    花田さんの航海の様子が YouTube

に出てます。見てください。 

小椋 孝一 君  最近、ゴルフの調子が良いです。 
        12 月の８マル会コンペの優勝の

ほか、今年になって、3 回ともス

コアが 70 代をキープしています。 
田岡 郁敏 君  ８マル会のゴルフまで、知らずに

レディースのクラブを使っていま

した。 
山名 正一 君  藤山県議様、卓話よろしくお願い

します。 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会報・広報・雑誌・IT 委員会    委員長：三木 正博   副委員長：寺下 卓   委員：大谷 徹  林 孝次郎  山田 裕之  重光 孝義


